

**Bjørn Hammer A/S**  
**Stillingevej 47, Kr. Stillinge**  
**4200 Slagelse**

CVR nummer 12 06 91 46

---

**Årsrapport**  
**1. juli 2016 – 30. juni 2017**  
**(29. regnskabsår)**

---

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29/11 2017

---

**Leif-Gundel Oldenburg**  
**Dirigent**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2016/2017	8
Balance	9
Noter til årsrapporten 2016/2017	11
Anvendt regnskabspraksis	13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Bjørn Hammer A/S Stillingevej 47, Kr. Stillinge 4200 Slagelse
	CVR-nr.: 12 06 91 46
<b>Bestyrelse</b>	Bert Oldenburg Janne Oldenburg Leif-Gundel Oldenburg
<b>Direktion</b>	Bert Oldenburg
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank A/S Nytorv 1 4200 Slagelse
<b>Revisor</b>	Møller & Madsen Registreret Revisionsaktieselskab Tjørne Allé 2 4200 Slagelse

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i produktion og salg af VVS-produkter.

### **Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets drift i regnskabsåret har medført fald i aktiviteter og indtjening i sammenligning med tidligere år. Årets resultat blev et underskud på t.kr. -240, hvilket resultat betegnes som utilfredsstillende.

Ledelsen forventer et forbedret driftsresultat for det kommende regnskabsår.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE**  
**1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017**

	2016/2017	2015/2016
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>241.908</b>	<b>245.394</b>
1 Personaleomkostninger	-524.080	-597.630
2 Afskrivninger	-41.385	-42.784
	<hr/>	<hr/>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-323.557</b>	<b>-395.020</b>
Finansielle indtægter	32.892	33.806
Finansielle omkostninger	-16.447	-9.893
	<hr/>	<hr/>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-307.112</b>	<b>-371.107</b>
3 Skat af årets resultat	67.578	81.465
	<hr/>	<hr/>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-239.534</b>	<b>-289.642</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-239.534	-289.642
	<hr/>	<hr/>
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>-239.534</b>	<b>-289.642</b>
	<hr/>	<hr/>



**BALANCE PR. 30. JUNI 2017**

**AKTIVER**

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
4 Installationer	0	1.385
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	120.000	160.000
	<hr/>	<hr/>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>120.000</b>	<b>161.385</b>
	<hr/>	<hr/>
Deposita	45.000	45.000
	<hr/>	<hr/>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>45.000</b>	<b>45.000</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>165.000</b>	<b>206.385</b>
	<hr/>	<hr/>
Varebeholdning	324.991	209.147
	<hr/>	<hr/>
<b>Varebeholdninger</b>	<b>324.991</b>	<b>209.147</b>
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	550.487	442.719
Andre tilgodehavender	443	22.000
Udskudt skatteaktiv	152.714	85.136
Periodeafgrænsningsposter	21.880	6.764
	<hr/>	<hr/>
<b>Tilgodehavender</b>	<b>725.524</b>	<b>556.619</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>0</b>	<b>66.830</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>1.050.515</b>	<b>832.596</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>AKTIVER</b>	<b>1.215.515</b>	<b>1.038.981</b>
	<hr/>	<hr/>

**BALANCE PR. 30. JUNI 2017**

**PASSIVER**

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
Aktiekapital	500.000	500.000
Overført resultat	-21.839	217.696
	<hr/>	<hr/>
<b>5 EGENKAPITAL</b>	<b>478.161</b>	<b>717.696</b>
	<hr/>	<hr/>
Kreditinstitutter	164.373	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	367.021	122.068
Anden gæld	205.960	199.217
	<hr/>	<hr/>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>737.354</b>	<b>321.285</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>GÆLD</b>	<b>737.354</b>	<b>321.285</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>PASSIVER</b>	<b>1.215.515</b>	<b>1.038.981</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.</b>		

NOTER

	2016/2017	2015/2016
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	450.239	513.042
Pensioner	69.000	79.500
Andre omkostninger til social sikring	4.841	5.088
	<u>524.080</u>	<u>597.630</u>

Det gennemsnitlige antal ansatte har i regnskabsåret udgjort 1 medarbejder.

**2 Afskrivninger**

Installationer	1.385	2.784
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	40.000	40.000
	<u>41.385</u>	<u>42.784</u>

**3 Skat af årets resultat**

Ændring i udskudte skatteaktiver	<u>-67.578</u>	<u>-81.465</u>
	<u>-67.578</u>	<u>-81.465</u>

NOTER

	Installationer	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris, primo	55.672	336.435
Kostpris ultimo	55.672	336.435
Af-/nedskrivninger, primo	-54.287	-176.435
Årets af-/nedskrivninger	-1.385	-40.000
Afskrivning ultimo	-55.672	-216.435
	<b>0</b>	<b>120.000</b>
	<b>Primo</b>	<b>Forslag til resultat- disponering</b>
<b>5 Egenkapital</b>		<b>Ultimo</b>
Aktiekapital	500.000	0
Overført resultat	217.695	-239.534
	<b>717.695</b>	<b>-239.534</b>
		<b>478.161</b>

Selskabet aktiekapital er fordelt i aktier á kr. 1.000,00 og multipla heraf.  
 Ingen aktier er tildelt særlige rettigheder.  
 Der her ikke indenfor de seneste 5 år været ændringer i selskabskapitalen.

**6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**

**Kontraktlige forpligtelser**

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på kr. 180.000. Huslejen i opsigelsesperioden udgør kr. 45.000.
